[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.09.2013 г. № 403
п.Калевала
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории Калевальского муниципального района

В соответствии с частями 13 и 14 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Республики Карелия № 50-П от 15.02.2012 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг», постановлением Администрации Калевальского муниципального района от 30.03.2012 года № 199 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  в целях приведения текста Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории Калевальского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Калевальского муниципального района № 30 от 24.01.2013, в соответствие с действующим законодательством
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории Калевальского муниципального района:
1.1 В пункте 2.10 части 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «30 минут» заменить на слова «15 минут».
1.2 Часть 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.14 следующего содержания: «2.14. Особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
В электронном виде услуга предоставляется путем размещения информации о порядке и условиях ее предоставления на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Карелия (service.karelia.ru) и на официальном сайте Калевальского муниципального района (visitkalevala), вкладка «Муниципальные услуги».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на сайте Калевальского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Калевальского муниципального района Тихон Е. И.
Исполняющий обязанности  Главы Администрации

Калевальского муниципального района

  Н.И.Станкевичус

Исп. М. П. Вильковская

Рассылка: дело - 1, специалист ИКТ – 1, отдел арх.и градостр. - 1